[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.03.2021                                                                            № 62
п. Пробуждение
Об утверждении плана мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Новопушкинского муниципального образования на 2021-2023 годы
В целях обеспечения поддержки и развития  малого и среднего предпринимательства, формирования благоприятной экономической среды для ведения предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Новопушкинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  №  131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, администрация Новопушкинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Новопушкинского муниципального образования  на 2021- 2023 годы, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                          О.Г. Бубнова
Приложение
к постановлению администрации
Новопушкинского муниципального образования
от 09.03.2021 года № 62

План мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Новопушкинского муниципального образования на 2021 – 2023 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём
финансирования, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Новопушкинского муниципального образования
	администрация Новопушкинского муниципального образования
	Финансирования не требует

	2.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства   Новопушкинского муниципального образования путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства  на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района на странице Новопушкинского муниципального образования
	администрация Новопушкинского муниципального образования
	Финансирования не требует

	3.
	Создание и ведение Реестра муниципального имущества для сдачи в аренду предпринимателям
	администрация Новопушкинского муниципального образования
	Финансирования не требует

	4.
	Содействие в проведение семинаров и иных мероприятий,  связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса.
	администрация Новопушкинского муниципального образования совместно с администрацией Энгельсского МР
	Финансирования не требует

	Приглашение для участия в семинарах  маркетологов, менеджеров из научной среды и успешных практиков.

	5.
	Участие, организация и проведение деловых встреч, «круглых столов» и семинаров по проблемам развития малого и среднего предпринимательства
	администрация Новопушкинского муниципального образования совместно с администрацией Энгельсского МР
	Финансирования не требует

	6.
	Содействие участию субъектов  малого и среднего предпринимательства в районных, республиканских и других выставках и ярмарках
	администрация Новопушкинского муниципального образования совместно с администрацией Энгельсского МР
	Финансирования не требует

	7.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам пропаганды достижений  субъектов  малого и среднего предпринимательства
	администрация Новопушкинского муниципального образования совместно с печатным изданием
	Финансирования не требует

	8.
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства
	администрация Новопушкинского муниципального образования совместно с администрацией Энгельсского МР
	Финансирования не требует

	9.
	Создание  и ведение информационного стенда администрацией для размещения информационных, аналитических материалов о работе  и развитии малого предпринимательства
	администрация Новопушкинского муниципального образования
	Финансирования не требует

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg